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COMBATEREA FRAUDEI SI PROTEJAREA INTERESELOR FINANCIARE ALE

Prof.univ.dr. Florin Tudor
U.E.

e-mail: Florin. Tudor@ugal.ro 1. Consolidarea mecanismelor de combatere a fraudei.

Prof.univ.dr. Violeta Puscasu MOTOARE DE DEZVOLTARE REGIONALA

[EEN

e-mail: Violeta Puscasu@ugal.ro . Cultura — motor al dezvoltarii locale.

Prof.univ.dr. Mihai Floroiu MODELE DE INTEGRARE REGIONALA iIN U.E.

[HEY

. Strategia Dunarii - ideal indepartat sau realitate concreta?
e-mail: Mihai.Floroiu@ugal.ro . Euro-regiunile - concept teoretic si modele de implementare practica

N

Conf.univ.dr. George-Cristian DEZVOLTAREA CAPACITATII SI MANAGEMENTUL SCHIMBARII

[HEY

Schin . Managementul schimbarii in organizatiile publice.
. Tema la propunerea masterandului.

N

e-mail: George.Schin@ugal.ro

DESCENTRALIZARE S| BUNA GUVERNARE

Conf.univ.dr. Madalina-Elena

o s 1. Rolul si beneficiile descentralizarii in administratia locala specifica a statelor membre U.E..
Mihailescu . . . i
2. Despre conceptul de e - guvernare in Romania si UE- de la abstract la concret si de la dorinta
. la realizare.
e-mail:

3. Cazuri concrete de punere in aplicare a democratiei participative in Romania si Uniunea
Europeana.

Madalina.Mihailescu@ugal.ro
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Conf.univ.dr. Ana Stefanescu

e-mail: Ana.Stefanescu@ugal.ro

REGIMUL JURIDIC AL FUNCTIEI PUBLICE SI AL PERSONALULUI
CONTRACTUAL

Precizari si consideratii privind cariera functionarilor publici potrivit reglementarilor
generale

Precizari si consideratii privind cariera functionarilor publici potrivit reglementarilor speciale
(se alege o categorie)

Precizari si consideratii privind cariera personalului contractual din administratia publica
potrivit reglementarilor generale/Precizari si consideratii privind cariera personalului
contractual din administratia publica potrivit reglementarilor speciale (se alege o categorie)

Conf.univ.dr. Andreea Elena Matic

e-mail: Andreea.Mirica@ugal.ro

INTERCULTURALITATE SI MEDIERE

el NS

Educatia interculturala

Interculturalitate si comunicare eficienta
Interculturalitea - toleranta si nediscrinare
Interculturalitatea in spatiul european

Lect.univ.dr. Valentina Cornea

e-mail: Valentina.Cornea@ugal.ro

DEZVOLTARE DURABILA IN CONTEXT TRANSFRONTALIER

1

2

. Cand globalul devine local: municipiul si judetul Galati in activitati de cooperare
transfrontaliera privind dezvoltarea durabila
. Transpunerea Directivei privind evaluarea impactului asupra mediului in Roméania

MODELE DE REGIONARE POLITICO-ADMINISTRTAIVA

1

. Provocarile si limitele regionalizarii: studiu de caz Italia




